司百分之五以上已发行股份。

三、信息披露义务人之间的关系说明

重庆九鼎、JDT 及鼎利九鼎在资产、业务、人员等方面互相独立，上述各方

均为昆吾九鼎投资管理有限公司控制的公司或其管理的私募股权投资基金，重庆

九鼎、JDT 及鼎利九鼎因此构成一致行动人。但重庆九鼎、JDT 及鼎利九鼎尚

未就持有上市公司股份签订一致行动协议或达成一致行动意向。

第三节 权益变动的目的

一、信息披露义务人本次权益变动的原因和目的

本次交易前，重庆九鼎、JDT 及鼎利九鼎未持有天润曲轴股份。根据《天润

曲轴股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预

案》，天润曲轴拟实施如下重大资产重组：

天润曲轴与交易对方重庆九鼎、JDT 及 MMP 签署的《资产购买协议》和《利

润补偿协议》，天润曲轴通过向交易对方定向发行 62,834,225 股公司股份并支付

现金 30,000 万元的方式购买其合计所持有的东莞鸿图 100%的股权，其中信息

披露义务人重庆九鼎持有东莞鸿图 54.2455%的股权，向其发行股份数为

28,302,139 股。信息披露义务人 JDT 持有东莞鸿图 24.7545%的股权，向其发

行股份数为 12,914,439 股。

同时，上市公司向信息披露义务人鼎利九鼎非公开发行股份募集配套资金，

募集资金总额不超过 47,000.00 万元，向其发行股份数不超过 62,834,224 股。

交易完成后，信息披露义务人重庆九鼎、JDT 及鼎利九鼎将分别持有天润曲轴

2.27%、1.04%、5.04%，合计持有天润曲轴 8.35%股权。

二、信息披露义务人未来12个月股份增减计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内继续增加其

在天润曲轴中拥有权益股份的可能，若发生相关权益变动事项，将严格按照相关

法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动前，重庆九鼎、JDT 及鼎利九鼎未持有天润曲轴股份。本次权

益变动后，信息披露义务人重庆九鼎、JDT 及鼎利九鼎将分别持有天润曲轴

2.27%、1.04%、5.04%，合计持有天润曲轴 8.35%股权。

本次权益变动的方式为，信息披露义务人重庆九鼎以其持有的东莞鸿图

54.2455%股权认购本次天润曲轴定向发行股份，JDT 以其持有的东莞鸿图

24.7545%股权认购本次天润曲轴定向发行股份，鼎利九鼎以 47,000 万元认购本

次天润曲轴定向发行股份。本次交易完成前后，天润曲轴股权结构变化情况如下：

股东
本次交易前 本次交易后

持股（股） 持股比例（%） 持股（股） 持股比例（%）

天润集团 437,479,600 39.06 437,479,600 35.12%

重庆九鼎 - - 28,302,139 2.27%

JDT - - 12,914,439 1.04%

鼎利九鼎 - - 62,834,224 5.04%

MMP - - 21,617,647 1.74%

其他股东 682,470,532 60.94 682,470,532 54.79%

合计 1,119,950,132 100.00 1,245,618,581 100.00%

二、本次权益变动方式

公司本次交易拟收购东莞鸿图 100%的股权。本次交易主要由发行股份及支

付现金购买资产和配套融资两部分组成。本次配套融资的生效和实施以本次发行

股份及支付现金购买资产的生效和实施为条件。

（一）发行股份及支付现金购买资产

天润曲轴将通过发行股份及支付现金方式收购东莞鸿图 100%的股权，其

中：

1、拟向特定对象重庆九鼎以发行股份和支付现金相结合的方式购买其持有

的东莞鸿图 54.2455%的股权，其中以现金的方式支付交易对价 20,600 万元；

以发行股份的方式支付 28,302,139 股。

2、拟向特定对象 JDT 以发行股份和支付现金相结合的方式购买其持有的东

莞鸿图 24.7545%的股权，其中以现金的方式支付交易对价 9,400 万元；以发行

股份的方式支付 12,914,439 股。

3、本次发行股份购买资产的股份发行价格为 7.48 元/股，不低于定价基准

日前 20 个交易日股票交易均价的 90%，发行价格最终尚需经上市公司股东大会

批准。本次发行股份购买资产的股票发行数量预计为 62,834,225 股。

定价基准日至发行日期间，公司如有除权、除息事项，上述股份发行数量将

随发行价格的调整作相应调整。

前 20 个交易日公司 A 股股票交易均价计算公式为：董事会决议公告日前 20